
Smuteční oznámení o úmrtí 

 
 

Se zármutkem oznamujeme, že nás v neděli 17. 11. 2024 ve věku 56 let navždy opustil člen 

akademické obce Ekonomické fakulty VŠB-TUO pan  

 

Prof., prof.zw., Dr. et Mgr. Ing.  
Alexander J. Bělohlávek, prof. hon., Dr.h.c. 

 
Pan prof. Alexander Bělohlávek vystudoval Právnickou fakultu UK v Praze a Ekonomickou fakultu 

Shevchenchovy Univerzity v Kyjevě. Více než 30 let působil na katedře práva Ekonomické fakulty VŠB-

TUO. Patřil mezi přední akademické a právnické osobnosti u nás i ve světě, v letech 2010-2015 byl 

prezidentem WJA-The World Jurist Association, Washington D.C., působil jako člen Mezinárodního 

rozhodčího soudu ICC (Mezinárodní obchodní komory) v Paříži, byl rozhodcem u stálých rozhodčích 

soudů v cca 25 zemích, rozhodcem pro spory z mezinárodních smluv o obchodní výměně na základě 

rozhodnutí Komise EU z roku 2022 a dosud i místopředsedou Mezinárodního rozhodčího soudu při 

Českomoravské komoditní burze. Byl lektorem Justiční akademie ČR a Justičnej akadémie SR.  Byl 

hodnotitelem Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství. Účastnil se více než 200 kongresů 

a konferencí ve více než 30 zemích celého světa, včetně účasti v orgánech kongresů  

a konferencí. Vyznačoval se rozsáhlou publikační činností, je autorem desítek monografií  

a stovek dalších publikačních výstupů v několika světových jazycích.  

Náš vážený kolega, pan profesor Alexander Bělohlávek, byl charismatickou a velmi inspirující 

osobností. Zasloužil se o řadu v praxi úspěšných absolventů magisterského i doktorského studia. 

Připojujeme se k projevům účasti pozůstalým. Čest jeho památce. 

Poslední rozloučení se bude konat v pátek 29. 11. 2024 ve 12.00 hod. ve Velké obřadní síni 
krematoria Strašnice v Praze. 
 
Za Ekonomickou fakultu VŠB-TUO    
 
 
 
 
doc. Ing. Vojtěch Spáčil, CSc.        JUDr. Bohuslav Halfar 
děkan fakulty            katedra podnikové ekonomiky a práva 


